[image: ]НИЖНЕТАНАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.06.2024                                   с. Нижний Танай                                     №25-189Р

[bookmark: _Hlk161835697]О внесении изменений в решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов от 23.06.2021 № 8-53Р «Об обеспечении условий для развития на территории Нижнетанайского сельсовета физической культуры и массового спорта»

[bookmark: _Hlk145921922][bookmark: _Hlk161835616][bookmark: _Hlk145922020]В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.1003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 684-ФЗ изменения в ст. 9, 10 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в  Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 17 Устава Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Нижнетанайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов от 23.06.2021 № 8-53Р «Об обеспечении условий для развития на территории Нижнетанайского сельсовета физической культуры и массового спорта» следующие изменения:
1.1 пункт 4.3  решения изложить в новой  редакции:
«4.3 содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, развитие детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на  территории Нижнетанайского сельсовета»;
1.2 пункт 4.12 решения изложить в новой  редакции:
«4.12  создание условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований, определение видов спорта, по которым могут формироваться спортивные сборные команды Нижнетанайского сельсовета, утверждение порядка формирования и обеспечения таких команд, направление их для участия в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях»
	2.Ответственность за исполнение настоящего Решения оставляю за собой.
          3. Решение вступает силу со дня, следующего за днем его официального обнародования.
         4.Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Нижнетанайского сельсовета  в сети Интернет по адресу:adm-nt.ru

Председатель  Совета депутатов
Глава Нижнетанайского сельсовета                           К.Ю.Хромов
image1.png